
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

Jahrgang 2024 Ausgegeben am 2. Dezember 2024

134. Verordnung: Änderung der Stmk. Sozialunterstützungsgesetz-Durchführungsverordnung

134. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 28. November 2024, mit der 
die Stmk. Sozialunterstützungsgesetz-Durchführungsverordnung geändert wird

Auf Grund des § 5 Abs. 1, 2 und 3, des § 8 Abs. 2 und des § 13 Abs. 5 des Steiermärkischen 
Sozialunterstützungsgesetzes, LGBl. Nr. 51/2021, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 90/2024, wird 
verordnet:

Die Stmk. Sozialunterstützungsgesetz-Durchführungsverordnung, LGBl. Nr. 66/2021, zuletzt in der 
Fassung LGBl. Nr. 116/2023, wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 Z 1 wird der Verweis „BGBl. I 98/2018“ durch den Verweis „BGBl. I 144/2024“ ersetzt.

2. § 1 Abs. 3 Z 3 lautet:
„3. Absetzbeträge für Alleinerziehende, Alleinverdienende und bestimmte Gruppen von Unterhalt 

leistenden Personen gemäß § 33 Abs. 4 EStG sowie der Kinderzuschlag gemäß § 104 EStG;“

3. In § 1 Abs. 3 Z 13 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Z 14 angefügt:
„14. Schmerzengelder, Versehrtenrenten (§§ 203, 205a, 209 und 210 ASVG sowie §§ 101, 104, 107 

und 108 B-KUVG), diese auch bei Abfindung (§ 184 ASVG sowie § 95 B-KUVG), samt 
Sonderzahlungen gemäß § 105 ASVG und § 46 B-KUVG, Kinderzuschüsse (§ 207 ASVG sowie 
§ 105 B-KUVG), Betriebsrente (§§ 149d bis 149f, 149k und 149l BSVG), diese auch bei 
Abfindung oder Abfertigung (§ 148j BSVG), Versehrtengelder (§ 212 ASVG, § 149g BSVG 
sowie § 109 B-KUVG), Integritätsabgeltungen (§ 213a ASVG sowie § 149m BSVG) sowie 
Schulungszuschläge, die seitens des Arbeitsmarktservice für Bezugsberechtigte während einer 
Maßnahme der Nach- und Umschulung sowie zur Wiedereingliederung in den Arbeitsmarkt 
geleistet werden.“

4. In § 3 wird der Betrag „1.155,84 Euro“ durch den Betrag „1.209,01 Euro“ ersetzt.

5. Dem § 4a wird folgender Abs. 4 angefügt:
„(4) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 134/2024 treten § 1 Abs. 1 Z 1, Abs. 3 Z 3 und Z 14 

sowie § 3 mit 1. Jänner 2025 in Kraft.“

Für die Steiermärkische Landesregierung:

Landeshauptmann Drexler


		2024-12-02T16:18:49+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Hagn, L6AL-ABT03VD am 02.12.2024




